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Det vanligaste måttet på sysselsättningen redovisas i 

SCB:s arbetskraftsundersökningar (AKU). Där räknas 

man som anställd om man har en tillsvidareanställning 

eller någon form av tidsbegränsad anställning (här ingår 

till exempel också praktik). 

I AKU delas sysselsättningen dessutom upp mellan privat 

och offentlig sektor. Uppdelningen görs enligt en inter- 

nationell standard för att underlätta jämförelser mellan 

länder, men det innebär inte att den är problemfri. 

Ett problem är att alla aktiebolag, även sådana som är 

offentligt kontrollerade, räknas som privata. Om 

exempelvis ett sjukhus drivs i bolagsform räknas de 

anställda på sjukhuset till den privata sysselsättningen, 

trots att bolaget ägs av landstinget.  Dessutom räknas 

numera även anställda inom de statliga affärsverken, till 

exempel Luftfartsverket (LFV) och Sjöfartsverket, till den 

privata sektorn. Sammantaget antyder detta att AKU- 

statistiken överskattar den privata sysselsättningen. 

http://www.ratio.se/media/43604/privat%20och%20offentlig%20sysselsattning.pdf
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Colourbox

Jämfört med 1950 har antalet anställda i privat sektor endast ökat omkring 100 000. Under samma 

tidsperiod har befolkningen ökat med 2,3 miljoner. Utvecklingen kan avläsas i SCB:s arbetskraftsunder-

sökningar, men blir riktigt tydlig först när man tar hänsyn till ett par klassificeringsproblem.

Befolkning och sysselsättning 1950-2009
Kumulativ förändring (tusental)
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Diagrammet visar hur mycket Sveriges 
folkmängd och antalet anställda har 
ökat sedan 1950. Den svaga privata 
jobbtillväxten syns tydligt (grå linje). 
Jämfört med 1950 är antalet privat 
anställda endast omkring 100 000 fler. 

Under samma period har befolkningen 
ökat med 2,3 miljoner och antalet 
offentligt anställda ökat med 0,9 
miljoner. 
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Få privata jobb sedan 1950

För att komma till rätta med denna problematik måste 

AKU-statistiken kompletteras med uppgifter om ägande 

från SCB:s företagsdatabas, vilket gjordes i en studie från 

2009 av Carl Magnus Bjuggren och Dan Johansson vid 

forskningsinstitutet Ratio. Resultatet i studien är tydligt. 

När hänsyn tas till offentligt ägande visar statistiken att 

antalet privat anställda endast ökat med omkring 

100 000 personer sedan 1950. I denna mening har alltså 

tillväxten i privat sektor i Sverige varit mycket låg under 

dessa 60 år. Samtidigt har befolkningen ökat med 2,3 

miljoner och offentlig sektor vuxit med 0,9 miljoner 

anställda. 

Enligt den senaste prognosen från SCB kommer Sveriges 

befolkning fortsätta att öka med ytterligare 1,5 miljoner 

invånare fram till 2060. Det betyder att försörjnings-

bördan, och därmed trycket på privat sektor, inte 

kommer att minska i framtiden.

2005

Befolkning

Offentligt anställda

Privat anställda

Källa: Bjuggren, C M och D Johansson (2009), ’’Privat och offentlig sysselsättning i Sverige 1950-2005’’, 
Ekonomisk Debatt, 37:1, s. 41-53. Siffrorna har 2010 uppdaterats av Bjuggren och Johansson. 

Not: Från och med 1972 använder Bjuggren och Johansson data från Företagsdatabasen (SCB) för att 
möjliggöra uppdelningen av anställda utifrån ägare. 
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